
 

 

UCHWAŁA NR XLIII /312/ 2022 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Turawa oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. W celu sprzyjania solidarności międzypokoleniowej oraz tworzeniu warunków do pobudzania aktywności 

obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej powołuje się Gminną Radę Seniorów w Turawie. 

2. Gminna Rada Seniorów w Turawie ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

§ 2. Gminnej Radzie Seniorów w Turawie nadaje się statut określający tryb wyboru jej członków i zasady 

działania, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Turawa 

 

Robert Sobczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 września 2022 r.

Poz. 2398



Załącznik 

 do uchwały nr XLIII/312/2022 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Statut Gminnej Rady Seniorów w Turawie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Statut Gminnej Rady Seniorów w Turawie określa tryb wyboru członków oraz zasady działania Rady 

Seniorów Gminy Turawa. 

§ 2.1. Rada Seniorów Gminy Turawa zwana dalej Radą podejmuje działania w celu integracji środowiska 

osób starszych w Gminie Turawa oraz wzmocnienia udziału seniorów mieszkających na terenie Gminy Turawa 

w życiu społeczności lokalnej. 

2. Rada pełni funkcję doradczą, konsultacyjną i inicjatywną wobec organów Gminy Turawa, z którymi 

współpracuje w oparciu o zasoby wiedzy i doświadczenia środowiska osób starszych we wszystkich obszarach 

spraw dotyczących osób starszych. 

3. Rada może podejmować współpracę z organizacjami pozarządowymi, klubami seniora, uniwersytetami 

trzeciego wieku, instytucjami i jednostkami administracji publicznej i niepublicznej, działającymi na rzecz osób 

starszych oraz zajmującymi się problemami osób starszych. 

4. Terenem działania Rady jest obszar Gminy Turawa. 

§ 3.1. Wójt Gminy Turawa wyznacza osobę do obsługi Gminnej Rady Seniorów spośród pracowników 

Urzędu Gminy Turawa. 

2. Zadaniem osoby wymienionej w ust. 1 jest w szczególności pomoc merytoryczna, administracyjna, 

organizacyjna i techniczna realizowana na rzecz Gminnej Rady Seniorów, w związku z jej bieżącą działalnością,  

w tym zapewnienie odpowiednich warunków umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy Gminną 

Radą Seniorów, a organami Gminy Turawa. 

Rozdział 2 

Cele i zakres działania Rady Seniorów 

§ 4. Rada działa w następujących obszarach: 

1) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji i wspierania osób starszych, wzmacniania ich 

aktywności oraz służących ochronie praw i poszanowania godności osób w wieku senioralnym; 

2) zapobieganie marginalizacji osób starszych, przełamywanie stereotypowego postrzegania ich społecznej roli oraz 

budowanie ich autorytetu i pozytywnego społecznego wizerunku, wzmacnianie relacji wewnątrzpokoleniowych  

i międzypokoleniowych; 

3) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu osób starszych na rzecz 

inicjatyw środowiskowych w zakresie edukacji, kultury, sportu, rekreacji oraz różnych form wypoczynku 

oraz zwiększania ich dostępności dla osób starszych; 

4) określanie potrzeb i doradztwo w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia osób starszych, pomocy społecznej, 

usług opiekuńczych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu; 

5) bezpieczeństwo publiczne osób starszych; 

6) popularyzacja wiedzy o potrzebach, uprawnieniach i możliwościach osób starszych. 

§ 5. Do zadań Rady Seniorów należy: 

1) współpraca organami Gminy przy opiniowaniu i rozstrzyganiu istotnych problemów dotyczących potrzeb  

i oczekiwań osób w wieku senioralnym; 

2) wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności na rzecz osób starszych; 

3) konsultowanie i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy i decyzji administracyjnych dotyczących 

seniorów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2398



4) przedstawianie propozycji w zakresie priorytetowych zadań na rzecz osób starszych; 

5) monitorowanie potrzeb osób starszych z obszaru Gminy Turawa; 

6) inicjowanie, współpraca i udział w działalności prozdrowotnej, kulturalnej, rekreacyjnej, oświatowej na rzecz 

seniorów; 

7) integrowanie seniorów ze wszystkimi grupami wiekowymi mieszkańców Gminy; 

8) współdziałanie z dziećmi i młodzieżą dla tworzenia prawidłowych więzi międzypokoleniowych, w szczególności 

przekazywania własnych doświadczeń oraz korzystania z pomysłowości i aktywności młodych; 

9) zapobieganie marginalizacji seniorów w społeczności gminnej, przełamywanie negatywnych stereotypów 

funkcjonujących wobec osób w wieku senioralnym i starości oraz budowanie ich autorytetu; 

10) upowszechnianie wiedzy o możliwościach, potrzebach i uprawnieniach osób w wieku senioralnym oraz 

informowanie społeczności lokalnej o podejmowanych działaniach na rzecz osób w wieku senioralnym. 

§ 6. Do szczególnych zadań Gminnej Rady seniorów należy: 

1) uchwalenie programu jej działania; 

2) powołanie komisji problemowych, określenie ich liczebności, a także określenie ich zadań; 

3) wybór oraz odwoływanie Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów i pozostałych członków Prezydium Rady; 

4) przedstawienie opinii w sprawach dotyczących seniorów wobec Rady Gminy i Wójta poprzez podejmowanie 

uchwał oraz stanowisk; 

5) opiniowanie lokalnych strategii, programów rozwoju, podejmowanych przedsięwzięć i inwestycji samorządowych 

mających wpływ na jakość życia osób starszych teraz i w przyszłości; 

6) możliwość zgłaszania uwag i sugestii do działań Gminy na rzecz seniorów; 

7) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym, 

ekologicznym i charytatywnym; 

8) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady; 

9) budowanie pozytywnego wizerunku osób starszych w lokalnej społeczności. 

Rozdział 3 

Tryb wyboru Rady 

§ 7. Powołanie członków Rady, następuje zarządzeniem Wójta Gminy i powinno nastąpić w ciągu dwóch 

miesięcy od rozpoczęcia kadencji Rady Gminy Turawa, a w przypadku pierwszej Rady nie później niż do  

31 października 2022 r. 

§ 8.1. W skład Rady wchodzi nie  mniej niż 10 i nie więcej niż 15 osób nazywanych członkami Rady, w tym: 

1) do 12 członków - po 1 przedstawicielu osób starszych z każdego sołectwa posiadających poparcie min. 10 

osób starszych (ukończony 60 rok życia) i zamieszkałych na terenie danego sołectwa; 

2) do 4 członków - przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności 

przedstawicieli organizacji pozarządowych; 

3) do 3 członków - wskazanych przez Wójta Gminy Turawa, kandydaci zgłoszeni w ten sposób uzyskują 

status członka Gminnej Rady Seniorów. 

§ 9.1. Nabór na członków Gminnej Rady Seniorów odbywa się w drodze ogłoszenia o naborze kandydatów 

na członków Rady, określenie wzoru formularza zgłoszeniowego a także ustalenie terminu zgłaszania 

kandydatów poprzez podanie ogłoszenia przez Wójta do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Turawa www.turawa.pl. 

2. Kandydatami na członków Rady mogą być wyłącznie osoby spełniające poniższe kryteria: 

a) zostały zgłoszone przez grupę osób starszych lub przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób 

starszych, w szczególności organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących klub seniora, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2398



b) w dniu ich zgłoszenia na kandydata mają ukończone 60 lat lub działają na rzecz osób starszych. Osoby 

poniżej 60 roku życia nie mogą stanowić więcej niż 1/3 składu Gminnej Rady Seniorów, oraz muszą 

mieć ukończony 50 rok życia, 

c) w dniu ich zgłoszenia na kandydata zamieszkują na terenie Gminy Turawa, 

d) w dniu ich zgłoszenia na kandydata są zameldowane na terenie Gminy Turawa, 

e) wyraziły zgodę na kandydowanie. 

3. Zgłoszenia - w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Kandydat do Gminnej Rady Seniorów” - dokonuje się poprzez 

złożenie pisma w Urzędzie Gminy w godzinach pracy Urzędu lub też przesyłając na adres Urzędu Gminy Turawa. 

4. Zgłoszenia kandydatów do Rady podlegają weryfikacji formalnej dokonywanej przez Wójta. 

Weryfikacja polega na sprawdzeniu kompletności i poprawności formularzy zgłoszeniowych. 

5. Zgłoszenia złożone po terminie, o którym mowa w § 9 ust. 1., nie podlegają rozpatrzeniu. Decyduje data 

wpływu. 

§ 10. W przypadku gdy liczba zgłoszonych kandydatów przekracza limit określony w § 8 ust.1., decyduje 

kolejność zgłoszeń, weryfikowana na podstawie daty wpływu do Urzędu Gminy Turawa. 

§ 11. Wójt ogłasza w Biuletynie Informacji Publicznej informację o składzie osobowym Rady w terminie 

30 dni od terminu zakończenia przyjmowania zgłoszeń. 

Rozdział 4 

Organizacja i tryb działania 

§ 12.1. Kadencja Rady trwa 5 lat licząc od dnia wyborów do Gminnej Rady Seniorów, przy czym pierwsza 

kadencja Rady, kończy się wraz z upływem kadencji Rady Gminy Turawa w 2023 r. 

2. W posiedzeniach Rady mogą brać udział: 

1) Wójt Gminy Turawa lub jego przedstawiciel; 

2) Przewodniczący Rady Gminy lub jego przedstawiciel. 

3. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet, ani wynagrodzenia Radnego. 

4. Członkostwo w Radzie wygasa przed upływem kadencji: 

1) z powodu rezygnacji Członka; 

2) w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady na wniosek co 

najmniej czterech członków Rady. 

5. W przypadkach określonych w ust. 4 lub śmierci członka, Rada podejmuje uchwałę o wygaśnięciu 

mandatu członka Rady. 

§ 13.1. Pierwsze posiedzenie Rady powinno odbyć się w terminie miesiąca od ogłoszenia informacji o składzie 

osobowym Gminnej Rady Seniorów. 

2. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Wójt, wyznaczając jego termin, miejsce oraz porządek obrad. 

3. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządku obrad pierwszego posiedzenia Rady, powinno zostać 

dokonane co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia w formie elektronicznej. 

§ 14.1. Organem Gminnej Rady Seniorów jest Prezydium Gminnej Rady Seniorów zwane dalej „Prezydium”, 

wybierane na pierwszym posiedzeniu Rady Seniorów zwykłą większością głosów w obecności co najmniej  

¾ Członków Rady, w głosowaniu jawnym spośród kandydatów zgłoszonych przez Wójta lub Członka Rady, 

który to kandydat wyrazi zgodę na kandydowanie. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów do czasu wybrania 

Przewodniczącego Rady prowadzi najstarszy wiekiem Członek Rady. 

2. Prezydium składa się z: 

a) Przewodniczącego, 

b) Wiceprzewodniczącego, 

c) Sekretarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2398



3. Do kompetencji Prezydium należy: 

a) kierowanie bieżącymi sprawami Rady Seniorów, 

b) przygotowywanie kalendarza prac Rady Seniorów, 

c) przygotowywanie projektów uchwał, stanowisk i wniosków. 

4. Przewodniczący kieruje pracami Rady, a w szczególności: 

a) wyznacza termin posiedzeń, 

b) ustala porządek obrad, 

c) zwołuje posiedzenia, 

d) prowadzi obrady, 

e) zaprasza gości, 

f) otwiera i zamyka posiedzenia. 

5. W razie nieobecności przewodniczącego jego obowiązki wykonuje wiceprzewodniczący. 

6. Do zadań sekretarza należy: 

1) prowadzenie dokumentacji Gminnej Rady Seniorów; 

2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Gminnej Rady Seniorów i odpowiedniego przepływu informacji; 

3) sporządzanie uchwał, protokołów z sesji Gminnej Rady Seniorów i posiedzeń Prezydium. 

7. Zadania określone w ust. 6 mogą realizować osoby, wskazane przez Sekretarza w porozumieniu  

z Przewodniczącym, spośród członków Gminnej Rady Seniorów. 

§ 15.1. Posiedzenia Rady odbywają się zgodnie z planem pracy, uchwalonym przez Radę, jednak nie 

rzadziej niż raz na kwartał. 

2. O terminie posiedzenia oraz porządku obrad Rady Seniorów, Członkowie zawiadamiani są w formie 

elektronicznej co najmniej 7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

3. W terminie do 14 dni z przebiegu posiedzenia Sekretarz sporządza protokół, do którego dołącza listę 

obecności. 

4. Protokoły z posiedzeń Rady zamieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5. Rada wyraża swoje stanowiska w formie uchwał i wniosków. 

6. Uchwały podejmuje się zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu Rady,  

w głosowaniu jawnym. 

7. W sesjach Gminnej Rady Seniorów mogą uczestniczyć, bez prawa głosowania, osoby nie będące jej 

członkami. 

§ 16.1. Gminna Rada Seniorów może powoływać ze swego grona stałe i doraźne komisje, ustalając 

przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 

2. Komisje stałe przedkładają Gminnej Radzie Seniorów plan pracy i sprawozdanie z działalności. 

3. Komisje wybierają ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego w głosowaniu jawnym, 

zwykłą większością głosów. 

4. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć, bez prawa głosowania, osoby nie będące jej członkami. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić na wniosek Wójta Gminy Turawa lub co najmniej 3/5 

składu Gminnej Rady Seniorów na mocy uchwały Rady Gminy Turawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2398


		2022-09-07T13:27:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




